


Projektnamn	<i>Mosaikutsmyckning av tunnlar i Rinkeby</i>
Geografisk plats för investering	<i>Adress och stadsdelsområde</i>
	
Projektets mål och syfte	<p>Rinkeby är ett av Järva stadsdelsområdes tre, av polisen utsett, särskilt utsatta områden. Stadsdelsförvaltningen har ett stort fokus att inte ha något utsatt område och arbetar brett inom hela förvaltningen för att nå detta mål. Det krävs gemensamma satsningar inom både den sociala och situationella preventionen för att nå stadens mål om att inte ha något utsatt område. En del av detta arbete är att genomföra platslyft i den offentliga miljön. I den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm är målsättningen att brottsligheten ska minska och tryggheten öka. Här utpekade flera prioriterade samverkansområden som rör otrygghet i den offentliga miljön. En gemensam organisation finns för arbetet med den lokala samverkansöverenskommelsen tillsammans med lokalpolisområde Järva. Det finns en strategisk grupp med fokus på brottsutsatta platser med målet att öka tryggheten i den offentliga miljön. I anslutning till den strategiska gruppen finns arbetsgrupper kring olika stadsdelsområden varav Rinkeby är en. I dessa grupper deltar även trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, bostadsbolag och centrumägare.</p> <p>I samband med trygghetsvandringar genomförda i Rinkeby 2019 och 2020 identifierades parkområdet vid Sunnanbyplan som otryggt. Parken ligger i nära anslutning till gångtunneln under Rinkebysvängen och området upplevdes då som storskaligt,</p>

ödsligt, mörkt och slitet. Det söktes 2021 medel för trygghetsinvestering för att lyfta platsen och upprusta Sunnanbyplan och genom beviljade medel kunde parken rustas upp. Gångtunneln under Rinkebysvängen är den naturliga anslutningen gentemot Sunnanbyplan samt mot Järvafältet och Tensta. Med anledning av att Sunnanbyparken är relativt nyanlagd och genomförts genom trygghetsmedel så knyts kopplingen mot gångtunneln samman och blir en förlängning av parken. Det finns en vikt i att det angränsande området känns tryggt för att kunna locka fler besökare till parken på ett tryggt sätt.

Projektet har avsett förse en gångtunnel i Rinkeby med mosaik med syfte att skapa attraktiva och trygga platser där fler barn och vuxna ska välja att passera.

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Projektet har resulterat i att entréer/tunnelvingar på befintlig gångtunnel har försetts med mosaikutsmyckning. Arbetet med att utforma och uppföra mosaiken genomfördes under konstnärlig och pedagogisk ledning av enheten Unga berättar inom kulturförvaltningen och utfördes av feriearbetande ungdomar i stadsdelsområdet.</p> <p>Insatsen har syftat till att öka tryggheten genom att platsen tas omhand men framför allt att barn och ungdomar har givits tillfälle att konstnärligt gestalta sin närmiljö där de involveras i hela processen på ett lustfyllt sätt. Att belysa barnens perspektiv och möjlighet att delta i utformningen av närmiljön, bidrar till delaktighet och till att öka platsens värde och den upplevda tryggheten. Erfarenheter från liknande projekt visar att skadegörelse av denna typ av projekt är låg. Platslyftet syftar till att öka platsens attraktivitet och uppmana fler att välja denna passage.</p> <p>Resultatet ska följas upp med trygghetsinventeringar.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Genomförande av projektet har skett utan större avvikelser.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Förvaltningen ansökte och beviljades 280 000 kr. Av dessa medel användes 101 392 kr. Avvikelsen beror dels på val av mindre kostsamma material och dels på att bokning av lokal inte blev aktuellt.</p> <p><i>Sammanställning av utgifter:</i> Handledning och materialkostnad (Unga berättar): 100 000 kr Tvätt av tunnel inför mosaik: 1392 kr</p>

Bilder före

Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.



Bilder efter

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.

